
Gramotnosti
pro život

Podpora práce učitelů 

Jak naplnit vizi úspěchu pro každého žáka?



Škola je jako zahrada, které rozumíme v souvislostech, 

kam rádi chodíme a pečujeme o ni. 

Učitelé, děti a žáci se společně starají o zahradu.

Nechť vzkvétají naše zahrady gramotností.





• Naše cíle – Chceme se společně vytrvale učit

• Rozvíjet v běžné výuce osobní potenciál každého žáka a vyhodnocovat, jak se to daří.

• Vytvářet podmínky pro trvalý pedagogický rozvoj každé školy a každého učitele.

• Být dobrými lídry a cílevědomě spolupracovat na všech úrovních vzdělávacího systému.

• Hodnoty, principy a strategie, ke kterým se hlásíme

• Vzájemný respekt a úcta.

• Hodnoty soudržné demokratické společnosti.

• Principy učení, práce a tvorby, které podporují vnitřní motivaci lidí.

• Principy a formy dobrovolného vzájemného učení učitelů.

• Osvědčené principy celoplošného zlepšování vzdělávacího systému.

• PPUČ se po celou dobu k vizi hlásí a nabízí své aktivity učitelům i pod tímto heslem.

Každý žák denně ve škole zažívá osobní i společný úspěch, plně rozvíjí 
svůj potenciál a zodpovědně si nachází své místo na světě.

Vize úspěchu pro každého žáka



Na flash disku naleznete soubor s odkazy na všechny výstupy.

Babylon výstupů PPUČ – nyní Vás provedeme



Upraveno dle https://revize.edu.cz/jak-na-to-ve-skole

1. Motivujte ke změnám, mluvte spolu

2. Seznamte se s pojetím gramotností a kontinuem rozvoje matematické, čtenářské, digitální 

gramotnosti dítěte/žáka (u DG i s revidovaným RVP ZV)

3. Udělejte si analýzu podmínek ve škole

4. Plánujte – připravte si strategii školy při revizi ŠVP

5. Pusťte se do toho, experimentujte

6. Průběžně vyhodnocujte, jak vám to jde

7. Sdílejte, hledejte inspiraci

8. Přihlaste se jako podporovatelé myšlenek „Gramotnosti.pro život“ a „Učíme v souvislostech“

7 + 1 kroků ke změně ve škole/třídě

https://revize.edu.cz/jak-na-to-ve-skole


1. Motivujte ke změnám, mluvte spolu



Odkud je?



www.gramotnosti.rvp.cz

http://www.gramotnosti.rvp.cz/


2. Seznamte se s pojetím gramotností a kontinuem 

rozvoje matematické, čtenářské, digitální 

gramotnosti dítěte/žáka (u DG i s revidovaným

RVP ZV)



Odkud je?



www.gramotnosti.pro/ovu

http://www.gramotnosti.pro/ovu


Odkud je?



gramotnosti.pro/inspirace

http://gramotnosti.pro/inspirace


3. Udělejte si analýzu podmínek ve škole



Odkud je?



ucitel21.rvp.cz

Třída budoucnosti (DZS, EUN)

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2020-08/t%C5%99%C3%ADda.pdf

http://ucitel21.rvp.cz/
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2020-08/t%C5%99%C3%ADda.pdf


4. Plánujte – připravte si strategii školy 

při revizi ŠVP



Odkud je?



gramotnosti.pro/prirucka

http://gramotnosti.pro/prirucka


5. Pusťte se do toho, experimentujte



Odkud je?



Odkud je?



Odkud je?



www.gramotnosti.pro/publikace

http://www.gramotnosti.pro/publikace


Odkud je?



www.gramotnosti.pro/tio

http://www.gramotnosti.pro/tio


Odkud je?



www.gramotnosti.pro/budouci

www.gramotnosti.pro/sbornik

http://www.gramotnosti.pro/budouci
http://www.gramotnosti.pro/sbornik


6. Průběžně vyhodnocujte, jak vám to jde



Odkud je?



gramotnosti.pro/studie

http://gramotnosti.pro/studie


Odkud je?



gramotnosti.pro/centra

http://gramotnosti.pro/centra


7. Sdílejte, hledejte inspiraci



Odkud je?



ema.rvp.cz

http://ema.rvp.cz/


Odkud je?



gramotnosti.pro/mapagramotnosti

http://gramotnosti.pro/mapagramotnosti


Odkud je?



www.gramotnosti.pro

http://www.gramotnosti.pro/


8. Přihlaste se jako podporovatelé myšlenek 

„Gramotnosti.pro život“ a „Učíme v souvislostech“

Chystáme na webu www.gramotnosti.pro sekci partneři a 

držitelé myšlenek projektu.



• Naše cíle – Chceme se společně vytrvale učit

• Rozvíjet v běžné výuce osobní potenciál každého žáka a vyhodnocovat, jak se to daří.

• Vytvářet podmínky pro trvalý pedagogický rozvoj každé školy a každého učitele.

• Být dobrými lídry a cílevědomě spolupracovat na všech úrovních vzdělávacího systému.

• Hodnoty, principy a strategie, ke kterým se hlásíme

• Vzájemný respekt a úcta.

• Hodnoty soudržné demokratické společnosti.

• Principy učení, práce a tvorby, které podporují vnitřní motivaci lidí.

• Principy a formy dobrovolného vzájemného učení učitelů.

• Osvědčené principy celoplošného zlepšování vzdělávacího systému.

• PPUČ se po celou dobu k vizi hlásí a nabízí své aktivity učitelům i pod tímto heslem.

Každý žák denně ve škole zažívá osobní i společný úspěch, plně rozvíjí 
svůj potenciál a zodpovědně si nachází své místo na světě.

Vize úspěchu pro každého žáka



Škola je jako zahrada, které rozumíme v souvislostech, 

kam rádi chodíme a pečujeme o ni. 

Učitelé, děti a žáci se společně starají o zahradu.

Nechť vzkvétají naše zahrady gramotností.




